
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 124  del 24.02.2021 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali 

 

 

 

OGGETTO: Giudizio Affinito Giovanna - Transazione. 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è dovuto per il 

servizio pubblico. 

 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali      

Dott.ssa Cecilia NUNZATA     

F.to Il Coordinatore di Staff 

Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio anno 2021 conto 2020201010 Fondo contenzioso. 

 

 

             F.to Il Direttore U.O.C.  

         Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                    Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                         F.to Il Direttore Sanitario 
       Dott. Stefano VISANI      Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Letto il ricorso al Tribunale di Napoli – sezione Lavoro – con fissazione della prima udienza il 

23.1.2020 ad istanza della Sig.ra Affinito Giovanna, avente ad oggetto l’accertamento della natura 

subordinata del rapporto di lavoro e dei relativi diritti; 

 

Letta la delibera n.1034 del 30.12.2019, con la quale si conferiva all’Avv. Giuseppe Ferraro 

l’incarico di difendere questa AOU nel giudizio de quo; 

 

Letta la nota del Prof. Giuseppe Ferraro del  15.1.2021, con cui è stato comunicato che la causa, 

dopo le udienze preliminari in cui sono state trattate le eccezioni pregiudiziali avanzate per conto di 

questa Azienda  viene in trattazione l’11 febbraio, ore 11.30, per ascoltare due testi per parte; 

 

Letto che con la stessa nota, il difensore rappresenta che la controparte insiste per una soluzione 

conciliativa dell’importo di € 30.000,00 più € 5.000,00 per le spese legali 

 

Visto, ancora, che il legale ritiene che detta soluzione sia, a suo avviso, molto vantaggiosa per 

l’Azienda, in quanto la rivendicazione della controparte ha ad oggetto l’importo di Euro 

197.404,33, a titolo di differenze retributive, Euro 31.484,68 a titolo di trattamento di fine rapporto,  

Euro 115.793,00 a titolo di regolarizzazione della posizione contributiva, oltre interessi e 

rivalutazione monetaria; 

 

Letta la decretazione della Direzione Amministrativa del 21.1.2021, con la quale si chiede di voler 

comunicare al legale, Prof. Ferraro, la disponibilità dell’Azienda ad una transazione giudiziale alle 

condizioni minime; 

 

Letta la nota prot.n.987 del 25.1.2020, con cui si comunica al Prof. Ferraro la disponibilità di questa 

Azienda ad una soluzione transattiva, in considerazione di quanto esposto dal medesimo e si chiede, 

altresì, di voler interagire con il legale di controparte, al fine di ridurre al minimo l’esposizione di 

questa Azienda; 

 

Letta la mail del Prof. Ferraro del 29.1.2021, con cui lo stesso rappresenta di aver avuto la 

disponibilità della controparte a transigere con ulteriore sconto rispetto a quanto richiesto, 

precisamente, per complessive Euro 30.000,00, ive comprese le spese legali; 

 

Letta la nota dell’1.2.2021, con cui il Prof. Ferraro trasmette il Verbale di conciliazione, che 

dovrebbe essere sottoscritto l’11.2.2021 dinanzi al Giudice dr.ssa Picciotti del Tribunale di Napoli; 

 

Letta la nota prot.n.1482 del 3.2.2021 con cui si comunica al Prof. Ferraro la disponibilità ad una 

soluzione transattiva per complessive Euro 30.000,00, comprensivi delle spese legali; 

 

Sentito il Prof. Ferraro che ha comunicato che all’udienza dell’11.2.2021, il Giudice ha chiesto che 

venga formalizzata una procura speciale o, in alternativa, il pagamento contestuale della somma 

pattuita e ha concesso un rinvio dell’udienza; 

 
Valutata la necessità di addivenire ad una soluzione transattiva, stante la convenienza, come rappresentato 

dal Prof. Ferraro e sopra riportato; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 



      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

liquidare in favore della Dott.ssa Affinito Giovanna la somma omnicomprensiva di Euro 30.000,00, a titolo 

di definizione transattiva del giudizio di cui in premessa. 

La spesa totale graverà sul Fondo contenzioso – scheda Legalapp. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

         Visto: 

         F.to Il Coordinatore di Staff 

         Dott.ssa Carla NAPOLI 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e dovuto per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

                                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                          Avv. Anna Iervolino 

 



Data consegna _____________ 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.02.2021 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 
 

 


